СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

              Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

24.09.2012                               с.Булава                                                  № 196

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Село Булава»  Ульчского муниципального района  Хабаровского края

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2012г. № 110-ФЗ «О внесении   изменений в  статьи 4 и 33 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 28.11.2011г. № 337-ФЗ «О внесении   изменений в  Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», с Федеральным законом от 25.06.2012 № 91-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 25.06.2012 № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с Федеральным законом от 07.12.2011 № 417-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О водоснабжении и водоотведении», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края  следующее:

1.1.В пункте 4 части 1 статьи 5  Устава (Вопросы местного значения сельского поселения) после слова «топливом» дополнить словами следующего содержания «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»

1.2.Пункт 6  части 1 статьи 5  Устава (Вопросы местного значения сельского поселения)  изложить в новой редакции:
«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»

1.3. Пункт 20 части 1 статьи 5 Устава (Вопросы местного значения сельского поселения)   изложить в новой редакции:
«20) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении  строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения;»

1.4.В пункте 3 части 2  статьи 44 Устава (Муниципальное имущество)  слова «улучшении жилищных условий,» заменить на слова «жилых помещениях,»

1.5.Часть 1 статьи 5.1. (Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений) дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

1.6.Пункт 3 части 1 статьи 42 Устава изложить в следующей редакции:

«3) несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой и установленных статьями 13,14,14.1 и 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».;

1.7.Абзац первый части 2 статьи 22 Устава изложить в следующей редакции:

«2.Проекты решений Совета депутатов могут вноситься депутатами, главой сельского поселения, прокурором района, органами территориального общественного самоуправления, а также инициативными группами граждан. Минимальная численность инициативной группы граждан устанавливается нормативным правовым актом Совета депутатов и не может превышать 3 процентов от числа жителей сельского поселения, обладающих избирательным правом.».

1.8.Часть 1 статьи 6 Устава (Полномочия органов местного самоуправления поселения)  дополнить пунктом 4.3. следующей редакции, вступающий в силу с 01 января 2013 года:

« 4.3.). полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;

2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области на государственную регистрацию.

3.Опубликовать настоящее решение в  информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» после его государственной регистрации.

4.Настоящее решение вступает в силу  после их официального  опубликования (обнародования) после его государственной регистрации.

Глава сельского поселения                                                  Н.П.Росугбу